profectus in Galaaditidem migraverat. Elias vero Levita urbem in Galaad Thisbi fuisse docet: quae cum ab Israëlitis post illam Gabionitarum cladem, qua Galaaditae pariter involuti sunt, Iud. 21, solo esset aequata, plerique, qui caedem illam effugerant reversi postea oppidum instaurarunt, ab eoque casu **רושבי גלעד** 220 dominati sunt. Quorum unus Elias fuit. Nam illis vixisse temporibus argumento est, quod tum superstes erat Phinees; quem eundem esse cum Elia Magistris placet. Haec Levita. Quae sunt insulsissima. Fingamus enim Eliam esse Phinees, quomodo is ad necem quaesitus ab Israëlitis, ac fuga lapsus credi potest, qui ab illorum partibus steterit, iisdemque praesuerit? Atqui hanc eandem de Phinees fabulam, quod idem sit cum Elia, habet Hieron. Lib. Quaest. Hebr. in Paralip. cuius autoritate fretus Petrus Damianus Ep. 4 ad Nicol. Pontificem eandem pluribus exponit. Quod ne refutationem quidem meretur. Abuleasis sacerdotem fuisse negat omnino, sed levissima coniectura, quod Galaaditidis incola nominetur. Imo vero saltem ex eo contrariae suspitioni locus, quoniam **מרושבים** *ex inquilinis* fuit; hoc est non indigena, neque ex illa Tribu, sed peregrinus et in alieno solo degens. Verum in re dubia utrinque larga divinandi ac somniansi copia est. Nos otiosi non sumus. Quod ad oppidum vero Thisbi pertinet, de eius situ nemo certi aliquid prodidit, nisi quod Tobiae 1 ex LXX translatione Thisbi, e quo oriundus fuisse Tobias asseritur, in Galilaea ponitur, supra Aser, quae in Latina minime reperiuntur. Sed et Mazius ad 11 Iosue **Θηβῆς** pro **Θισβῆς** scribendum existimat. Iosephus 8, 7 Thesbonem Galaaditidos urbem Eliae patriam esse dicit.

ἀδελφὸς γέγονεν Ἰωδαί] Hic est Ioiadas Pontifex, qui sub Athalia et Ioas Sacerdotio functus est, sub hoc vero mortuus, cum vixisset annos 130. Torriellus anno mundi 3191 mortem illius, Ioas tricesimo quinto fere, consignat. Coepit autem Ioas, ex Chronologia nostra, Per. Iul. 3836; proinde 35 eiusdem convenit in A. Per. Iul. 3870, e quibus detractis 130 reliqui sunt 3740. Itaque anno Per. Iul. 3741 praeter propter natus est Ioiadas, Roboami 2, annis post Templi conditum plus minus 31. Quod si Ioiadae frater Elias fuit et Achimaaaz filius, consequens est Azariam eundem esse cum Ioiada. Quippe l. 1 Par. c. 6 a Sadok usque ad Templi excidium Sacerdotum series

ista proponitur. 1 Sadoc, 2 Achimaas, 3 Azarias, 4 Iohanan, 5 Azarias, 6 Amarias, 7 Achitob, 8 Sadoc, 9 Sellum, 10 Helcias, 11 Azarias, 12 Saraias, 13 Iosedec. Fuerit igitur Azarias idem ac Ioiadas, quod nonnullos arbitratos esse testatur Abul. in hunc locum lib. 1 Paralip. Sane pertriosa res est Judaeorum Pontificum successio, quorum nomina apud Iosephum ab iis, quae in lib. Paralip. traduntur, diversissima sunt. Expeditissima conciliandi ratio est, ut plerosque multiplici nomine praeditos affirmemus. Caeterum in Sacerdotali Eliae ac Ioiadae stirpe duos praetermisit Epiphanius: nam Aziam, qui est in Scriptura Ozi, filium fuisse Phinees tradit, cum eius pronepos fuerit. Omisit enim Abisue et Bocci.